
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

TOTAL… 13,022 733 836 1,107 984 1,114 1,127 1,121 1,153 1,195 1,271 1,185 1,196

Bocas del Toro (125,461. hab.) 289 17 15 17 21 32 20 30 24 25 32 24 32

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 1,172 90 89 95 85 103 101 95 110 98 92 95 119

Coclé                                   (233,708. hab) 552 19 22 54 42 33 40 30 48 67 72 56 69

Colón                                        (241,928. hab) 618 34 32 50 44 51 57 65 56 55 59 57 58

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 14 2 1 0 0 0 0 0 3 3 1 4 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab) 36 2 3 5 2 3 1 4 4 1 5 1 5

Darién                           (48,378. hab) 145 9 14 9 13 8 9 9 16 13 13 13 19

Herrera                                    (109,955. hab) 312 7 15 35 15 26 18 35 28 29 31 41 32

Los Santos                                       (89,592. hab) 473 37 35 42 37 36 48 48 43 31 36 41 39

Panamá                                       (934,013. hab) 6,092 336 406 533 491 531 534 503 532 584 601 516 525

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 1,165 61 76 101 85 118 101 100 99 110 111 106 97

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 1,738 86 90 128 113 142 164 171 150 155 184 196 159

Veraguas                              (226,991. hab) 415 33 38 38 36 31 34 31 40 24 33 35 42

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS  POR LOS PRESUNTOS DELITOS   

   DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2021 (P)

MES
ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL



ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL
ART. 213 - HURTO 

SIMPLE

ART. 214 - HURTO 

AGRAVADO

ART. 215 - 

HURTO DE 

VEHÍCULO 

AUTOMOTOR 

ART. 216 - HURTO - 

TENENCIA DE 

VEHÍCULO O 

ACCESORIOS DE 

VEHÍCULO 

HURTADO

ART. 217 - 

HURTO 

PECUARIO

ART. 217 -A- HURTO 

PECUARIO O 

HIDROBIOLÓGICO

TOTAL… 13,022 4,460 7,053 704 81 692 32

Bocas del Toro (125,461. hab.) 289 236 37 0 1 15 0

Chiriquí                                          (416,873. hab.)1,172 440 502 45 8 167 10

Coclé                                   (233,708. hab) 552 226 208 10 2 100 6

Colón                                        (241,928. hab) 618 224 340 24 9 18 3

Comarca Emberá                                  (10,001. hab)14 13 1 0 0 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.)1 1 0 0 0 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab)36 19 3 0 0 14 0

Darién                           (48,378. hab) 145 45 71 1 0 27 1

Herrera                                    (109,955. hab) 312 76 194 5 0 36 1

Los Santos                                       (89,592. hab)473 95 248 2 2 122 4

Panamá                                       (934,013. hab)6,092 2,189 3,380 439 26 55 3

     San Miguelito                                      (315,019. hab)1,165 332 732 86 14 0 1

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab)1,738 460 1,096 86 18 75 3

Veraguas                              (226,991. hab) 415 104 241 6 1 63 0

(P) Se refiere a datos preliminares. 

MINISTERIO PÚBLICO 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO                                                  
A NIVEL NACIONAL; POR DELITO ESPECÍFICO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2021 (P)

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 


